
3بین الملل یک شنبه 20  اسفند  1402 .  شماره 21450
29 شعبان  1445  . 10 مارس  2024

یمن به عنوان یکی از جبهه های مهم حامی 
غزه، از ابتدای نبرد طوفان الاقصی تاکنون 
در سطح مردمی و رهبری همچنان به حمایت 
از مردم فلسطین پایبند بوده و عملیات های 
علیه  راستا  ایــن  در  را  بی سابقه ای  نظامی 

دشمن صهیونیستی و حامیان آن انجام داده 
اســت.دیــروز نیز سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن طی بیانیه ای اعــام کرد که نیروهای 
مسلح ایــن کشور در دو عملیات منحصربه 
فرد یک کشتی و ناوشکن های آمریکایی  را با 

37 پهپاد در دریای سرخ و خلیج عدن هدف 
قرار دادند.سرتیپ یحیی سریع گفت که در 
 PROPEL« اولین عملیات، کشتی آمریکایی
FORTUNE« را در خلیج عدن با موشک های 
دریایی مناسب هدف قرار داده اند.در بیانیه 
نیروهای مسلح یمن آمده است که در عملیات 
دریــای  در  آمریکایی  ناوشکن    چندین  دوم 
ســرخ و خلیج عــدن با 37 پهپاد هــدف قرار 
گرفت.سرتیپ یحیی سریع اظهار کرد که هر 
دو عملیات روی کشتی و ناوشکن آمریکایی با 
موفقیت انجام شد و نیروهای مسلح یمن به 
اهداف خود دست یافتند. هدف قرار دادن 
کشتی هایی  و  صهیونیستی  کشتی های 
که به مقصد بنادر فلسطین اشغالی حرکت 
می کنند تا زمان توقف تجاوزات و محاصره 
علیه غزه، معادله ای است که یمنی ها چند 
روز بعد از آغــاز جنگ غــزه، ترسیم کــرده و تا 
امروز با قدرت به آن پایبند بوده اند؛ مسئله ای 
که رژیم صهیونیستی و حامیان آن را آشفته 
کرد و موجب شد آمریکا و انگلیس با هدف 
حمایت از اسرائیل، به تجاوز مستقیم علیه یمن 
متوسل شوند.بعد از آن کشتی های آمریکایی 
و انگلیسی نیز تبدیل به هدفی مشروع برای 
نیروهای مسلح یمن شده اند و مردم و رهبری 
یمن بارها تاکید کرده اند هیچ تهدید و اقدام 

خصمانه ای از جانب دشمنان، موضع یمنی ها 
در حمایت از مردم فلسطین را تغییر نخواهد 
داد.در همین راستا »عبدالملک الحوثی« 
رهبر جنبش انــصــارا... در سخنرانی اخیر 
خــود، به عملیات هایی که نیروهای مسلح 
یمن در 5 ماه گذشته با هدف حمایت از غزه 
انجام داده اند، اشاره کرد که طبق آن از زمان 
آغاز نبرد طوفان الاقصی، 96 عملیات توسط 
نیروهای یمنی انجام شده که 32 عملیات 
در  صهیونیست ها  مــواضــع  ضــد  مستقیم 
فلسطین اشغالی بوده است. البته با بیانیه ای 
که دیروز نیروهای مسلح یمن دربــاره هدف 
قــرار دادن یک کشتی و ناوشکن آمریکایی 
صادر کردند، تعداد این عملیات ها به 97 مورد 
رسید.از زمان گشوده شدن جبهه یمن برای 
حمایت از نوار غزه، نیروهای مسلح یمنی 97 
عملیات با استفاده از 440 موشک بالستیک 
و بالدار و پهپاد انجام داده اند که طی آن 62 
کشتی، هدف قرار گرفته اند. از این تعداد، 
65 مــورد مربوط به عملیات های دریایی و 
32 مورد مربوط به شلیک موشک به سمت 
فلسطین اشغالی بوده است.تنها طی هفته 
گذشته 8 عملیات توسط نیروهای یمنی انجام 
شد که طی آن 7 فروند کشتی با 19 موشک و 

پهپاد هدف قرار گرفت.

تحلیل روز

راهبرد بایدن درقبال غزه

سید نیما موسوی-راهبرد بایدن برای مسئله 
غزه این است که با ارائه آتش بس موقت و همراه 
کردن نتانیاهو با این مسئله از طریق اهرم فشار، 
جنگ غزه را که از گلوگاه های حمایتی جمهوری 
خواهان در انتخابات سال آینده خواهد بود، 
کمرنگ کند؛ ضمن این که به دنبال این است 
تا با مبادله گروگان و زمینه شناسایی دولت 
فلسطین در این بازه چهار ماهه، آتش بس موقت را 
به آتش بس دایمی تبدیل و از گسترده شدن جنگ 
در غرب آسیا جلوگیری و در عوض بر حوزه های 
مهم تر همچون اوکراین و تایوان تمرکز کند.

سفر مشکوک بنی گانتز به عنوان رقیب نتانیاهو 
به آمریکا و تاکید لاپید بر انتخابات زودهنگام آن 
هم زمانی که گانتز در نظرسنجی ها محبوبیت 
بیشتری دارد از همین جهت است. در همین 
حال در صحنه سیاسی اسراییل دو شکاف در 
حال وقوع است. یکی اختافات داخل هیئت 
نظامی چنان که در روزهای گذشته چند تن از 
کارکنان روابط عمومی ارتش اسراییل از جمله 
دانیل هاگاری از سمت خود استعفا کردند. از 
سوی دیگر حریدی ها که متحدان دست راستی 
نتانیاهو هستند در برابر آماده باش صددرصدی 
نیروها که طرح گالانت و چپگرایان اسراییل در 
مقابله با حزب ا... لبنان است، دست به اعتراض 
زده اند. افزایش این شکاف ها در جهت فشار به 
نتانیاهوست، جایی که وی با شناسایی دولت 

فلسطین همراهی ندارد .

اکونومیست تیتر »و آن ها از رده خارج اند« را روی 
جلد برد و سه خطر را  برای بایدن و ترامپ، دو نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری 2024 آمریکا برشمرد. 
این نشریه سن بالا، اشخاص ثالث و محاکمه ترامپ 
را سه خطر پیش روی بایدن و ترامپ می داند. این 
خطرات همانند پوست موز زیر پای کاندیداها به 

تصویر کشیده شده است.

پیشخوان بین الملل 

نیروهای انصارا... از هدف قرار دادن یک کشتی و ناوشکن  های آمریکایی با 
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کارستان یمنی ها

اظهار نظر روز

کارتون روز

چهره روز

اندیشکده روز 

نمای روز

خبر متفاوت

اندیشکده روز 

جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، با انتشار پیامی، درباره آمار بالای تلفات 
زنان و کودکان غیرنظامی در جنگ غزه هشدار 
داد و گفت که هر ساعت 2 مادر در این باریکه 
شهید می شوند. او می گوید 70 درصد تلفات 

جنگ غزه را زنان یا کودکان تشکیل می دهند.

روزنامه »الاقتصادیه« عربستان سعودی کارتونی را 
با عنوان: »سردرگمی سعودی ها در بازار مسکن« 
منتشر کــرد. ایــن روزنــامــه طرحی را از وضعیت 
آشفته بازار مسکن سعودی که موجب سردرگمی 
مستأجران، خریداران و انبوه سازان شده است، 

منتشر کرد.

آصف علی زرداری، رهبر حزب مردم پاکستان و 
همسر بی نظیر بوتو نخست وزیر فقید پاکستان، 
برای دومین بار با 411 رأی نمایندگان پارلمان، 
پاکستان  رئیس جمهور  چهاردهمین  به عنوان 

برگزیده شد.

 »عاموس یادلین«، تحلیلگر و مقام سابق امنیتی 
رژیــم صهیونیستی طی گفت و گویی با مرکز 
مطالعات استراتژیک و بین المللی )CSIS( تاکید 
کرد:این بار، با یک جنگ طولانی مواجه شده ایم. 
اگرچه درگذشته ما شاهد جنگ های طولانی 
بوده ایم )انتفاضه دوم(، اما آن جنگ ها توسط 
ارتش اسرائیل سرکوب می شد. در حال حاضر، 
ما 300 هزار  نیروی ذخیره را برای ایجاد یک 
سیستم پدافند هوایی علیه هفت جبهه فراهم 
کــرده ایــم و ایــن جنگ یک جنگ طولانی علیه 
دکترین دفاعی اسرائیل است.ارتش زیرزمینی 
غزه چالش بزرگی است که من به یاد ندارم  هیچ 
ارتش نظامی در جهان  با آن مواجه بوده باشد. 
نکته دیگر این که ما زمانی وارد جنگ شدیم 
که اسرائیل از بحران سیاسی رنج می برد و به 
دو جبهه تقسیم شده بــود. جبهه اول، نخست 
ــری که تــاش می کــرد در ساختار قضایی  وزی
اسرائیل تغییر ایجاد کند و جبهه دوم نیز نیمی 
از شهروندان اسرائیلی هستند که اعتماد بسیار 
کمی به ساختار قضایی و نخست وزیر داشتند.
حمله ای که حماس در 7 اکتبر انجام داد، کابوس  
اسرائیلی ها را به تصویر کشید.  ما با ملتی سر و کار 
نداریم که بتوان با آن ها تجارت کرد، بلکه  با یک 
سازمان جهادی روبه رو هستیم که مورد حمایت 
مــردم اســت. بنابراین، ایــده داشتن یک کشور 
فلسطینی تحت کنترل حماس برای هیچ کدام 

از اسرائیلی ها قابل قبول نیست.

ــر دســت راستی و  ــان، نخست وزی ویکتور اوربـ
سابقه  کم  اقدامی  در  مجارستان،  ملی گرای 
به دیدار دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق 
آمریکا در فلوریدا رفت. این ماقات اواخر روز 
جمعه انجام شد و اوربان طی آن با دونالد ترامپ 
بر سر موضوعات مختلف از جمله نامزدی وی 
بــرای انتخابات ریاست جمهوری پیش رو در 

آمریکا گفت وگو کرد.

احتمال حمله اسرائیل به رفــح، نگرانی های 
اساسی برای مصر ایجاد کرده است. در همین 
زمینه اندیشکده »ریسپانسیبل استیت کرافت« 
در گزارشی به پیچیدگی های این موضوع از جمله  
چالش های دیپلماتیک، ماحظات اقتصادی 
پرداخته  آن  منطقه ای  امنیتی  پیامدهای  و 
اســت.ایــن اندیشکده در ابتدا به ایــن موضوع 
اشاره می کند که ورود پناه جویان فلسطینی به 
صحرای سینا می تواند منجر به مقاومت مسلحانه 
فلسطینی ها علیه اسرائیل از خاک مصر شود. 
سناریویی که مطلوب مقامات مصری نیست. 
مصر همچنین نمی خواهد درازای دریافت پول 
پناه جویان فلسطینی  ایالات متحده،  از سوی 
را بپذیرد و قبول این پیشنهاد، این تصور را در 
ــراب ایجاد خواهد کــرد که عبدالفتاح  بین اع
ــی مجدد فلسطینیان) یوم  السیسی  در آوارگ
النکبه 2( همدست است.عاوه بر این، گسترش 
تنش ها به دریای سرخ و تغییر مسیر کشتی ها 
بر اقتصاد مصر)به ویژه درآمد کانال سوئز( تأثیر 
منفی گذاشته است. این تنش ها آسیب پذیری 
اقتصاد مصر را تشدید کــرده است و به همین 
دلیل مقامات مصری بر فوریت حل بحران برای 
حفظ منافع اقتصادی کشورشان تأکید می کنند.

فراتر از مسئله غزه، مصر با چالش های امنیتی 
چندوجهی ازجمله بی ثباتی در سودان و لیبی 
روبه روست. هجوم احتمالی پناه جویان از غزه به 
مصر این چالش ها را تشدید و یک رویکرد جامع 
برای امنیت مرزی و مدیریت بحران را ضروری 
می کند. نکته مهم دیگر که این گــزارش به آن 
پرداخته تعامل مصر با ایالات متحده در خصوص 
جنگ غزه اســت. به اذعــان نویسنده، بااین که 
تاش های دیپلماتیک مصر در مذاکرات آتش بس 
و ارسال کمک های بشردوستانه در غزه  تاکنون 
مؤثر بوده  اما بااین حال، قاهره به دنبال مداخله 
بیشتر ایالات متحده برای تحت فشار قرار دادن 
اسرائیل برای توقف جنگ است.این گزارش در 
پایان می افزاید که باوجود چالش های پایدار، 
ائتاف ایالات متحده و مصر باوجود ماحظات 
جزئی بــرای منافع داخلی و منطقه ای مصر، 
همچنان قوی است. همان طور که قاهره در حال 
عبور از پویایی های پیچیده ژئوپلیتیکی است، 
باید بااحتیاط از امنیت ملی و منافع دیپلماتیک 
خود در قبال بحران های پیش رو در غرب آسیا 

محافظت کند.

پس از تاش برای تشکیل دولت تکنوکرات 
و کمک های هوایی ناچیز به ساکنان غزه، 
این بار دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
خــواب جدیدی را بــرای فلسطینی ها دیده 
است.  در همین باره، پاتریک رایدر، سخنگوی 
پنتاگون  در سخنانی گفت که آمریکا در حال 
ــاده شــدن بــرای ایجاد یک بندر موقت به  آم
منظور ارسال کمک های دریایی از طریق دریا 
به نوار غزه است تا کشتی های باری بزرگ را 
قادر سازد در آن جا پهلو بگیرند و کالاهای 
خود را در قایق های کوچک تر تخلیه کنند تا 
این کمک ها را به یک پل دریایی موقت که 
به ساحل غزه متصل می شود منتقل کنند. 
ــدود 60 روز  ــدر، ساخت آن ح بــه گفته رایـ
طول می کشد.آمریکا که در جنگ اخیر غزه 
دستش  صهیونیستی،  رژیــم  و  حماس  بین 
به خون فلسطینیان آلوده شده و در حمایت 
گسترده از غاصبان قدس، آبرو و حیثیت خود 
را به حراج گذاشته است، اکنون برای تطهیر 
چهره خون آلود خود ژست انسان دوستانه 
ــرورت کمک بــه مــردم غــزه دم  گرفته و از ض
می زند. موضوعی که موجب شده تا مقاومت 
از  المللی  بین  ــران  ــاظ ن حتی  فلسطین و 
احتمال پیگیری طرحی پشت پرده در پوشش 
تأسیس بندر برای اهداف بشردوستانه سخن 

بگویند.

 قبرس تامین کننده تدارکات بندر غزه       
مقامات آمریکایی نحوه عملکرد این بندر در 
غیاب نیروهای نظامی آمریکایی در غــزه را 

مشخص نکردند، اما تلویحاً گفتند که شرکا و 
متحدان عاوه بر سازمان ملل و سازمان های 
امدادی در اجرای این پروژه مشارکت خواهند 
داشت. رایدر اشاره کرد که واشنگتن درحال 
مذاکره با کشور های متحد برای نهایی کردن 
جزئیات این طرح اســت. این سخنگو اعام 
کرد که هیچ برآورد هزینه ای صورت نگرفته و 
فاش کرد که ایالات متحده همچنین در حال 
مذاکره با سازمان های غیردولتی، گروه های 
کمک رسانی و سازمان ملل برای تدارکات و 
تحویل کمک هاست. بایدن گفت که اسرائیل 
مسئول تامین امنیت بندر موقت خواهد بود.به 
گزارش راشاتودی، نیکوس کریستودولیدس، 
رئیس جمهور قبرس هم اعام کرد که راهگذر 
دریایی قبرس با هدف تسریع انتقال کمک ها 
به نوار غزه و کاهش فشار بر مسیرهای زمینی 
است.باتوجه به این که قبرس بــرای ارسال 
کمک های دریایی انتخاب شده است، به نظر 
می رسد مقدمات ایــن طــرح پیشتر از سوی 
آمریکا و متحدانش مطرح بوده است و اکنون 
جنگ غــزه ایــن فرصت را بــرای آن ها فراهم 
کرده تا نقشه های شوم خود را اجرایی کنند. 
درخور ذکر است که قبرس روابط دوستانه با 
رژیم صهیونیستی دارد و در سال های اخیر 
روابط امنیتی و اقتصادی و انرژی خود را در 
بستر دریای مدیترانه شرقی توسعه داده اند. 
سایت الجزایر تایمز، درباره جزئیات این طرح 
نوشت:»هزینه اولیه این اسکله 35 میلیون 
دلار برآورد شده است که توسط آمریکا پرداخت 
می شود و عمق آبکشی کشتی ها در اسکله 

برای جا دادن همه کشتی های کمک رسانی 
کمتر از 17 متر نخواهد بــود. مساحت این 
بندر 6 کیلومتر مربع خواهد بود زیرا شامل 
بیمارستان های شناور است که حــدود 2.3 
میلیون غیرنظامی غزه را درمــان می کنند، 
عاوه بر این، پناهگاه های شناور روی کشتی ها 
در کنار بیمارستان ها نیز وجود دارد«.باتوجه به 
تجربه چند دهه گذشته مثل روز روشن است که 
آمریکا دلش به حال فلسطینی ها نسوخته و در 
پس این اقدام، نقشه های شوم عبری-غربی 
نهفته است. آمریکا و رژیم صهیونیستی سعی 
دارند از وضعیت فاجعه بار غزه سوء استفاده و 
برنامه کوچاندن فلسطینی ها را که در ماه های 
گذشته روی میز قرار گرفته، عملیاتی کنند. 
امور  در  اردنــی  کارشناس  خریسط،  هشام 
نظامی و استراتژیک به الجزایر تایمز، گفت: 
»اسکله شناور در سواحل غزه  به نظر کمک 
ــت، امــا جوهر آن مهاجرت داوطلبانه به  اس
اروپاست.« به گزارش سایت عربی 21، محمد 
در  سیاسی  نویسنده  الشنقیتی،  المختار 
توضیح این اقدام گفت:»ساخت بندر توسط 
آمریکا برای انتقال کمک نیست، بلکه برای 
انتقال مردم غزه به قبرس، پراکنده کردن آن 

ها در سراسر جهان و واگذاری مالکیت غزه و 
میدان های گازی آن به اسرائیل است«.جبهه 
مردمی بــرای آزادی فلسطین هم نسبت به 
اقدام آمریکا برای ایجاد یک بندر دریایی موقت 
در سواحل غزه برای انتقال کمک ها به غزه 
هشدار داد و تاکید کرد که این اقدامی مشکوک 
و فراتر از هدف امدادرسانی به مردم فلسطین 
است و راه را برای اجرای اهداف شوم دیگری 
مانند طرح آوارگی به بهانه انسانیت و عناوین 
مختلف باز می کند.دولتمردان واشنگتن با 
ساخت بندر دنبال این هستند تا غزه را برای 
همیشه از نقشه جغرافیایی فلسطین حذف و 
به سرزمین های اشغالی ضمیمه کنند و تنها 
منطقه ای که برای فلسطینیان باقی می ماند 
کرانه باختری خواهد بود که آن هم با توسعه 
شهرک سازی ها از سوی دولت نتانیاهو، آینده 
مبهمی در انتظار فلسطینی هاست. هر چند 
دولت نتانیاهو موافقت خود را با طرح آمریکا 
اعــام نکرده است اما برخی کارشناسان بر 
این باورند که تل آویو برای این که بتواند غزه را 
اشغال و تمام زیرساخت ها و تونل های حماس 
را نابود کند، در نهایت با این طرح موافقت 

خواهد کرد.

سرنخ های یک توطئه بزرگ
تمایل دولت آمریکا به ایجاد یک بندر و راهگذر دریایی تحت عنوان 

انتقال کمک های بشردوستانه به نوار غزه، نگرانی و تردیدهای زیادی را 
درباره وجود اهداف »بدخواهانه« دیگری ایجاد کرده است

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه 
اعام کرد که انتخابات محلی شهرداری ها 
که در روز 31 مارس )12 فروردین( برگزار 
می شود، آخرین حضور او در انتخابات خواهد 
ــان گفته اســت: »ایــن یک فینال  بــود. اردوغ
ــت. طبق دســتــوری که قانون  ــرای من اس ب
ــت.« از  داده، ایــن آخرین انتخابات من اس
ــان به قدرت رسید،  سال 2003 که اردوغ
این اولین بار است که او درباره ترک کرسی 
ــا »بنیاد  صحبت مــی کــنــد. او در دیـــدار ب
ترک های جوان«این کلمات را بیان کرد: 
ــار می کنم، مــا داریـــم یک  ــن بی وقفه ک »م
نفس می دویم چرا که برای من، این آخرین 
ــان تــاش می کند تا قدرت  اســت.« اردوغـ
را در شــهــرداری هــای دو کان شهر آنکارا 
و استانبول کــه از ســال 2019 در دست 
اپوزیسیون اســت، در اختیار بگیرد. رجب 
طیب اردوغان در حالی این سخنان را بیان 
کرده که در انتخابات ریاست جمهوری در 
ماه می سال گذشته، بار دیگر، برای مدت 5 
سال به عنوان ئیس جمهور برگزیده شد. به 
رغم سخنان وی، مخالفان اردوغان می گویند 
که او می خواهد با تغییر قانون اساسی بار 
دیگر به کرسی رهبری بچسبد. اگر قانون 
اساسی چنان که در سال 2017 با برگزاری 
همه پرسی تغییر کرد، بار دیگر دستخوش 
تغییر شود، این امر ممکن خواهد بود. رهبر 
70 ساله حزب محافظه کار عدالت و توسعه 

ابـــراز اطمینان کــرد کــه حزبش در قــدرت 
باقی خواهد ماند حتی وقتی خودش را از 
ریاست جمهوری بازنشسته کند. او گفت که 
نتیجه انتخابات محلی 31 مارس »انتقال 
میراث به برادرانی خواهد بود که بعد از من 
می آیند.« انتخابات محلی )شهرداری ها( 
که 31 مارس برگزار خواهد شد، می تواند 
اعتماد به نفس دولت اردوغــان برای تغییر 
فراهم  جهت  در  اساسی  قانون  احتمالی 
کردن شرایط حضور دوباره او در انتخابات 
ــد. مهم ترین شهرها بــرای  را افــزایــش ده
آنکارا  و  استانبول  شهرداری ها  انتخابات 
هستند که در حال حاضر در هر دو، حزب 
جمهوری خلق قدرت را در دست دارد. حزب 
جمهوری خلق در سال 2019 اردوغــان را 
در این دو شهر که یکی پایتخت اقتصادی 

و دیگری پایتخت سیاسی اســت، شکست 
داد. با این همه ائتاف اپوزیسیون ترکیه به 
نام »ائتاف ملی« بعد از انتخابات پارلمانی 
و ریاست جمهوری مــاه می 2023 که در 
آن اردوغان بار دیگر پیروز شد، دچار تزلزل 
شده اســت. اکــرم امام اوغلو شهردار فعلی 
استانبول از حزب جمهوری خلق گفته است 
که انتخابات شــهــرداری در ســال 2024 
پیام مهمی مبنی بر خواست »دموکراسی، 
عدالت و حکومت قانون« به دولت اردوغان 
خواهد فرستاد. حزب عدالت و توسعه برای 
انتخابات شهرداری استانبول، مرات کوروم 
وزیر سابق محیط زیست و شهرسازی را نامزد 
کرده است. نظرسنجی ها نشان می دهد که 
رقابتی تنگاتنگ در این شهر بین امام اوغلو و 

کوروم وجود دارد.

رئیس جمهوری ترکیه انتخابات شهرداری ها را آخرین انتخابات دوره خود دانست

  اردوغان از خداحافظی صحبت کرد؟

عربستان سعودی در حال برنامه ریزی یکی از 
بلندپروازانه ترین پروژه های معماری جهان تا 
امروز است: آسمان خراشی چندین میلیارد 
باورنکردنی  ارتفاع  حداکثر  به  که  دلاری 
مجله  گـــزارش  می رسد.طبق  کیلومتر   2
معماری معتبر بریتانیایی آرشیتکتس ژورنال، 
شرکت معماری بریتانیایی فاستر اند پارتنرز، 
مرتفع  ساختمان  طراحی  مناقصه   برنده  
بعدی عربستان شده است. با فرض این که 
همه چیز واقعا طبق برنامه پیش برود، این 
آسمان خراش از برج خلیفه دبی که با ارتفاع 
ساختمان  بلندترین  عنوان  متر   829.8
جهان را در اختیار دارد، با اختاف زیاد پیشی 
خواهد گرفت. حتی برج در دست ساخت 
جده که به زودی به بلندترین ساختمان جهان 
تبدیل خواهد شد، فقط نصف آسمان خراش 
ساختمان  ــن  ای دارد.  ارتــفــاع  جاه طلبانه 
همچنین در هنگام تکمیل بیش از چهار برابر 

بلندتر از برج میاد تهران خواهد بود.
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